
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 

IL RESPONSABILE DI AREA INTEGRATIVA 

 

 
DETERMINAZIONE N. 156       DEL 20/04/2022 
 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di trasporto per le persone disabili frequentanti i centri diurni del 

CSSAC - CIG  9165596916  - Nomina Commissione giudicatrice. 

 

             

Richiamata la propria determinazione a contrarre n. 125 del 30.03.2022 con la quale si dava avvio alla 

procedura per l'affidamento del servizio di trasporto per le persone disabili frequentanti i centri diurni, 

progetto "Punti Rete", per il periodo 01/05/2022 - 30/11/2022, eventualmente prorogabile di mesi 5 sino al 

30.04.2023 - con procedura negoziata tramite RDO  aperta sul ME.PA n. 2989599 del 30.03.2022; 

 

 

Dato atto che: 

- con la RDO sul Mepa si invitava a produrre un’offerta entro il termine del 14.04.2022 ore 23,59; 

- entro il termine indicato al punto precedente è pervenuta, tramite la piattaforma del ME.PA., 

un’unica offerta relativa all’operatore economico A.A.T. Azienda Autonoleggio Torino Consorzio 

Stabile Soc. Coop, Corso Novara 6 – Torino- CF. e P. IVA 07490100018; 

- in data 15.04.2022 il sottoscritto Rup, Dr.ssa Paola Fiorino, coadiuvata dalla Dr.ssa Michèle 

Savarino, Responsabile dell’area economico-finanziaria, procedeva alla verifica della 

documentazione amministrativa presentata sul Me.pa; 

- valutata la documentazione conforme agli atti di gara ammetteva alle successive fasi della procedura 

di affidamento l’operatore economico sopra indicato; 

 

 

 Visto il Dlgs 50/2016, Codice dei Contrati pubblici, ed in particolare l’art. 77 che prevede al comma 1 

“Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di 

aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione delle offerte dal 

punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello 

specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto.” ed il comma 7 “La nomina dei commissari e la 

costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione 

delle offerte”. 

 

Rilevata la necessità di provvedere alla nomina dei Commissari da affiancare al Presidente individuato dalla 

normativa vigente nella figura del Direttore, Dr.ssa Franca Lovaldi, per l’esame dell’offerta tecnica ed 

economica nelle seguenti figure: 

 

- Dr.ssa Monica Rossi Brina, Responsabile di Area Territoriale, in qualità di componente; 

- Dr.ssa Mariangela Petrachi, Responsabile dei Servizi Integrativi, in qualità di componente;  

 

Considerato che come segretario verbalizzante è individuata la Dr.ssa Rosa Sechi. 

 

Evidenziato che: 

 

-  è stata accertata la disponibilità dei suddetti componenti ad accettare tale incarico; 



- sono stati acquisiti i relativi curricula, che si pubblicano, in allegato al presente Atto; 

- che i suddetti componenti  risultano in possesso delle specifiche conoscenze e competenze  tecniche 

e professionali necessarie al fine della valutazione delle offerte in relazione al servizio oggetto 

dell’affidamento , e considerato che tali conoscenze e competenze sono state  acquisite  non solo nel 

contesto formativo ,ma altresì  nel pregresso esercizio delle funzioni  , in campi di attività 

equivalenti o complementari; 

- è stato accertato  che i sunnominati Componenti della Commissione in argomento, ai sensi degli 

artt.46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, hanno sottoscritto le dichiarazioni di assenza di cause di 

incompatibilità ed inconferibilità per la presente nomina, di cui all’art. 77 del D. Lgs. 18 aprile 2016, 

n. 50. 

 

Visto il vigente Statuto; 

 

Visto il T.U.E.L. di cui al D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000. 

 

Dato atto che la responsabile del procedimento è la Dr.ssa Paola Fiorino e che il presente atto non comporta 

impegno di spesa in quanto la Commissione è composta da dipendenti del Consorzio 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi in narrativa espressi: 

 

1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2)  di nominare i membri della commissione di valutazione dell’offerta tecnica ed economica come 

sopra indicato; 

3) di individuare come segretario verbalizzante la dr.ssa Rosa Sechi, 

4) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa in quanto tutti i membri 

della Commissione sono dipendenti del Consorzio 

 

 

 

Chieri, 20/04/2022 

 

IL RESPONSABILE DI AREA INTEGRATIVA 

Dott.ssa Paola Fiorino 

(Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


